
UCHWAŁA   NR  XXX/226/2022 

     RADY  GMINY  SZYPLISZKI 

z dnia  31maja 2022 roku 

w sprawie:   zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

          

              Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (  j.t.:  Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ), art. 212 i 264 ustawy  z dnia 27 

sierpnia  2009 r. o finansach publicznych ( j.t.: Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.  ) oraz 

art. 111 ustawy  z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm. ) 

  Rada  Gminy  uchwala,  co następuje: 

§ 1.   Dokonuje się zmian w planie  dochodów budżetowych  - zgodnie z TABELĄ NR 1     

( stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały ) 

- Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę        882 303 zł 

- Zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę           4 700 zł 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie  wydatków budżetowych –  zgodnie z TABELĄ NR 2         

( stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały ) 

- Zmniejszyć plan wydatków budżetowych  o kwotę      230 033 zł 

- Zwiększyć  plan wydatków budżetowych  o kwotę    1 107 636   zł   

§  3. Budżet po dokonanych zmianach  wynosi: 

             1) Plan dochodów ogółem   28 822 673 zł     z tego: 

                 - dochody bieżące            21 937 196 zł 

                 - dochody majątkowe        6 885 477 zł 

             2) Plan wydatków ogółem    27 850 173 zł     z tego: 

                - na wydatki bieżące          21 085 351 zł 

                - na wydatki majątkowe      6 764 822 zł. 

§ 4. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości     972 500 zł z przeznaczeniem na: 

   1) planowaną spłatę rat kredytów w kwocie   972 500 zł 

 

 § 5. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na : 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu -  w kwocie      2 000 000 zł, 

    w tym: 

- na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

 z budżetu Unii  Europejskiej                                  -  w kwocie        500 000 zł.  

 



§ 6. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2022 roku, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały ( traci moc załącznik Nr 3  do 

uchwały  Nr   XXIX/221/2022   z dnia 29 kwietnia 2022 roku ). 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy, zgodnie z 

załącznikiem Nr 4. 

§ 7a. Ustala się dochody w kwocie 300 000 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 317 015 zł, na realizację zadań określonych w 

gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych ( rozdział 

85154) 

§ 7b. Ustala się dochody w kwocie 120 000 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawanie 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml 

oraz wydatki w kwocie 120 000 zł na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzyresortowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

§ 7c. Ustala się dochody w kwocie 1 540 000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

oraz wydatki w kwocie 1 564 275 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( rozdział 

90002). 

 

  § 8.  Upoważnia się Wójta do: 

 

   1.  zaciągania kredytów i pożyczek  do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań 

określonych przez Radę Gminy 

                                                                                             

2. a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów , których realizacja w roku budżetowym i w 

latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

 

b) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów , których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy. 

 

3.dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami, 

 

4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, 

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 

albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

 

5. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków, 

 



6. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do 

dokonywania przeniesień w planie wydatków, 

 

7. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

 

8. przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy. 

 

9. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 

§ 9. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się wójta gminy do:               

1. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej,  

2.  dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

3. dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków 

budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji  lub zakupów inwestycyjnych 

przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu jednostki. 

 

§ 10. Maksymalna wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta w roku 2022 – w kwocie 

100.000 złotych. 

§ 11. Objaśnienia dokonanych zmian  w budżecie zawarte są w załączniku Nr 5 do niniejszej  

uchwały. 

    § 12.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku      

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady  Gminy 

 

Józef Januszko 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

Tabela nr 1 – załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                                          do Uchwały Nr XXX/226/2022 

                                                                                                                                                                                            Rady Gminy Szypliszki 

                                                                                                                                                                                    z dnia  31 maja   2022 roku 

 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2022 rok 

 w złotych  

 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 353 015,00 0,00 86 000,00 439 015,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 353 015,00 0,00 86 000,00 439 015,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

353 015,00 0,00 86 000,00 439 015,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 70 000,00 0,00 10 000,00 80 000,00 



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 70 000,00 0,00 10 000,00 80 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 70 000,00 0,00 10 000,00 80 000,00 

bieżące razem: 423 015,00 0,00 121 000,00 544 015,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania: 
 

Własne 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

8 471 099,00 0,00 90 000,00 8 561 099,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 30 000,00 0,00 90 000,00 120 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

30 000,00 0,00 90 000,00 120 000,00 

758   Różne rozliczenia 5 233 287,00 0,00 121 303,00 5 354 590,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 933 207,00 0,00 91 629,00 3 024 836,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 933 207,00 0,00 91 629,00 3 024 836,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 0,00 29 674,00 49 674,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 

0,00 0,00 29 674,00 29 674,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 098 895,00 0,00 550 000,00 1 648 895,00 



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 078 895,00 0,00 550 000,00 1 628 895,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

990 000,00 0,00 550 000,00 1 540 000,00 

bieżące razem: 16 089 403,00 0,00 761 303,00 16 850 706,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

383 256,00 0,00 0,00 383 256,00 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 6 885 477,00 0,00 0,00 6 885 477,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

1 535 381,00 0,00 0,00 1 535 381,00 

 

Rodzaj zadania: 
 

Zlecone 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

855   Rodzina 3 644 169,00 -4 700,00 0,00 3 639 469,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 1 708 000,00 -4 700,00 0,00 1 703 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 708 000,00 -4 700,00 0,00 1 703 300,00 

bieżące razem: 4 547 175,00 -4 700,00 0,00 4 542 475,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 27 945 070,00 -4 700,00 882 303,00 28 822 673,00 



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

1 918 637,00 0,00 0,00 1 918 637,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

 

 

                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                              Józef Januszko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Tabela nr 2 – załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                                          do Uchwały Nr XXX/226/2022 



Rady Gminy Szypliszki 

                                                                                                                                                                                     z dnia 31   maja 2022 roku 

 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022 rok 

 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754     
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 353 015,00 353 015,00 353 015,00 0,00 353 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 439 015,00 439 015,00 439 015,00 0,00 439 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75421   Zarządzanie kryzysowe 

przed zmianą 353 015,00 353 015,00 353 015,00 0,00 353 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 439 015,00 439 015,00 439 015,00 0,00 439 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 353 015,00 353 015,00 353 015,00 0,00 353 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 439 015,00 439 015,00 439 015,00 0,00 439 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 47 470,00 47 470,00 47 470,00 0,00 47 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 47 470,00 47 470,00 47 470,00 0,00 47 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195   Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 47 470,00 47 470,00 47 470,00 0,00 47 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 47 470,00 47 470,00 47 470,00 0,00 47 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 470,00 22 470,00 22 470,00 0,00 22 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 470,00 22 470,00 22 470,00 0,00 22 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853     
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

przed zmianą 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395   Pozostała działalność 

przed zmianą 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 
przed zmianą 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 423 015,00 423 015,00 353 015,00 0,00 353 015,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 143 470,00 143 470,00 133 470,00 0,00 133 470,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 566 485,00 566 485,00 486 485,00 0,00 486 485,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010     Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 464 302,00 39 373,00 39 373,00 0,00 39 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 929,00 424 929,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 43 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 507 302,00 49 373,00 39 373,00 0,00 39 373,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 457 929,00 457 929,00 0,00 0,00 0,00 

  01009   Spółki wodne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01044   
Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

przed zmianą 424 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 929,00 424 929,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 457 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 457 929,00 457 929,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 424 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 929,00 424 929,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 457 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 457 929,00 457 929,00 0,00 0,00 0,00 

600     Transport i łączność 
przed zmianą 3 688 350,00 954 083,00 954 083,00 76 878,00 877 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 734 267,00 2 734 267,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -87 086,00 -87 086,00 -87 086,00 0,00 -87 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



zwiększenie 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 731 264,00 866 997,00 866 997,00 76 878,00 790 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 864 267,00 2 864 267,00 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 3 599 267,00 865 000,00 865 000,00 0,00 865 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 734 267,00 2 734 267,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -87 086,00 -87 086,00 -87 086,00 0,00 -87 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 642 181,00 777 914,00 777 914,00 0,00 777 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 864 267,00 2 864 267,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 763 000,00 763 000,00 763 000,00 0,00 763 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -87 086,00 -87 086,00 -87 086,00 0,00 -87 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 675 914,00 675 914,00 675 914,00 0,00 675 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 2 588 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 588 267,00 2 588 267,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 718 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 718 267,00 2 718 267,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 6 644 561,00 6 404 561,00 5 745 828,00 4 821 833,00 923 995,00 331 833,00 206 900,00 120 000,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -130 000,00 -130 000,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 91 629,00 91 629,00 91 629,00 91 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 606 190,00 6 366 190,00 5 707 457,00 4 783 462,00 923 995,00 331 833,00 206 900,00 120 000,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed zmianą 5 048 396,00 4 808 396,00 4 454 531,00 3 904 566,00 549 965,00 171 865,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 91 629,00 91 629,00 91 629,00 91 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 140 025,00 4 900 025,00 4 546 160,00 3 996 195,00 549 965,00 171 865,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 2 399 646,00 2 399 646,00 2 399 646,00 2 399 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 91 629,00 91 629,00 91 629,00 91 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 491 275,00 2 491 275,00 2 491 275,00 2 491 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80106   
Inne formy wychowania 
przedszkolnego 

przed zmianą 389 158,00 389 158,00 373 858,00 356 322,00 17 536,00 0,00 15 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -130 000,00 -130 000,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 259 158,00 259 158,00 243 858,00 226 322,00 17 536,00 0,00 15 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 300 396,00 300 396,00 300 396,00 300 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -130 000,00 -130 000,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 170 396,00 170 396,00 170 396,00 170 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851     Ochrona zdrowia 

przed zmianą 330 000,00 330 000,00 330 000,00 60 600,00 269 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 117 015,00 117 015,00 117 015,00 0,00 117 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 447 015,00 447 015,00 447 015,00 60 600,00 386 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 320 000,00 320 000,00 320 000,00 60 600,00 259 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 117 015,00 117 015,00 117 015,00 0,00 117 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 437 015,00 437 015,00 437 015,00 60 600,00 376 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 16 400,00 16 400,00 16 400,00 0,00 16 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 015,00 27 015,00 27 015,00 0,00 27 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 43 415,00 43 415,00 43 415,00 0,00 43 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 224 000,00 224 000,00 224 000,00 0,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 314 000,00 314 000,00 314 000,00 0,00 314 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 779 907,00 1 228 907,00 566 800,00 394 000,00 172 800,00 0,00 489 476,00 172 631,00 0,00 0,00 551 000,00 551 000,00 551 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 135,00 -8 135,00 -3 493,00 -1 993,00 -1 500,00 0,00 -4 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 635,00 1 635,00 1 635,00 0,00 1 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 773 407,00 1 222 407,00 564 942,00 392 007,00 172 935,00 0,00 484 834,00 172 631,00 0,00 0,00 551 000,00 551 000,00 551 000,00 0,00 0,00 

  85205   
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -300,00 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 200,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   
Ośrodki pomocy 
społecznej 

przed zmianą 311 000,00 311 000,00 311 000,00 266 700,00 44 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -723,00 -723,00 -723,00 -723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 316,00 1 316,00 1 316,00 0,00 1 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 311 593,00 311 593,00 311 593,00 265 977,00 45 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

przed zmianą 23 700,00 23 700,00 23 700,00 23 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -723,00 -723,00 -723,00 -723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 977,00 22 977,00 22 977,00 22 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

przed zmianą 4 853,00 4 853,00 4 853,00 0,00 4 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 316,00 1 316,00 1 316,00 0,00 1 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 169,00 6 169,00 6 169,00 0,00 6 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

przed zmianą 138 000,00 138 000,00 137 800,00 127 300,00 10 500,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 270,00 -1 270,00 -1 270,00 -1 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 319,00 319,00 319,00 0,00 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 137 049,00 137 049,00 136 849,00 126 030,00 10 819,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 270,00 -1 270,00 -1 270,00 -1 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 730,00 5 730,00 5 730,00 5 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

przed zmianą 4 393,00 4 393,00 4 393,00 0,00 4 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 319,00 319,00 319,00 0,00 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 712,00 4 712,00 4 712,00 0,00 4 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 

przed zmianą 1 053 631,00 502 631,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 220 000,00 172 631,00 0,00 0,00 551 000,00 551 000,00 551 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 642,00 -1 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 051 989,00 500 989,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 218 358,00 172 631,00 0,00 0,00 551 000,00 551 000,00 551 000,00 0,00 0,00 

 

  
                 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 642,00 -1 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 218 358,00 218 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504   Wspieranie rodziny 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



zwiększenie 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 3 307 973,00 1 245 347,00 1 245 347,00 77 200,00 1 168 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 062 626,00 2 062 626,00 2 062 626,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 574 275,00 574 275,00 574 275,00 0,00 574 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 882 248,00 1 819 622,00 1 819 622,00 77 200,00 1 742 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 062 626,00 2 062 626,00 2 062 626,00 0,00 0,00 

  90002   
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

przed zmianą 1 083 847,00 1 083 847,00 1 083 847,00 69 200,00 1 014 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 574 275,00 574 275,00 574 275,00 0,00 574 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 658 122,00 1 658 122,00 1 658 122,00 69 200,00 1 588 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 3 938,00 3 938,00 3 938,00 0,00 3 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24 275,00 24 275,00 24 275,00 0,00 24 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 213,00 28 213,00 28 213,00 0,00 28 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 1 006 546,00 1 006 546,00 1 006 546,00 0,00 1 006 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 550 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 556 546,00 1 556 546,00 1 556 546,00 0,00 1 556 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 21 965 885,00 
15 364 
063,00 

12 734 
371,00 

7 837 739,00 4 896 632,00 862 675,00 1 096 866,00 409 151,00 0,00 261 000,00 6 601 822,00 6 601 822,00 2 613 626,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -225 221,00 -225 221,00 -220 579,00 -131 993,00 -88 586,00 0,00 -4 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 964 054,00 801 054,00 791 054,00 98 129,00 692 925,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 000,00 163 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 704 718,00 
15 939 
896,00 

13 304 
846,00 

7 803 875,00 5 500 971,00 872 675,00 1 092 224,00 409 151,00 0,00 261 000,00 6 764 822,00 6 764 822,00 2 613 626,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855     Rodzina 

przed zmianą 3 644 169,00 3 644 169,00 200 169,00 168 000,00 32 169,00 0,00 3 444 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 812,00 -4 812,00 -112,00 -112,00 0,00 0,00 -4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 112,00 112,00 112,00 0,00 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 639 469,00 3 639 469,00 200 169,00 167 888,00 32 281,00 0,00 3 439 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85501   
Świadczenie 
wychowawcze 

przed zmianą 1 708 000,00 1 708 000,00 14 000,00 11 800,00 2 200,00 0,00 1 694 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 700,00 -4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 703 300,00 1 703 300,00 14 000,00 11 800,00 2 200,00 0,00 1 689 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 1 694 000,00 1 694 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 694 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 700,00 -4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 689 300,00 1 689 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 689 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 1 910 000,00 1 910 000,00 160 000,00 156 200,00 3 800,00 0,00 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -112,00 -112,00 -112,00 -112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 112,00 112,00 112,00 0,00 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 910 000,00 1 910 000,00 160 000,00 156 088,00 3 912,00 0,00 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -112,00 -112,00 -112,00 -112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 088,00 1 088,00 1 088,00 1 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

przed zmianą 1 551,00 1 551,00 1 551,00 0,00 1 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 112,00 112,00 112,00 0,00 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



po zmianach 1 663,00 1 663,00 1 663,00 0,00 1 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 546 670,00 4 546 670,00 741 586,00 193 000,00 548 586,00 0,00 3 805 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 812,00 -4 812,00 -112,00 -112,00 0,00 0,00 -4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 112,00 112,00 112,00 0,00 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 541 970,00 4 541 970,00 741 586,00 192 888,00 548 698,00 0,00 3 800 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Józef Januszko 



                                                                                                                                         

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XXX/226/2022 

Rady Gminy Szypliszki  

z dnia  31  maja 2022 roku 

 

 

Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2022 

 

 

LP DZIAŁ ROZDZ. PARAGRAF NAZWA ZADANIA INWESTYCYJNEGO 
ROK 

BUDŻETOWY 
2022 

1 2 3 4 5 6 

1 010 01044 6050 Przebudowa oczyszczalni ścieków 457 929,00 

2 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych 2 718 267,00 

3 600 60016 6060 Zakup ciągnika  i osprzętu 146 000,00 

4 700 70005 6050 Termomodernizacja budynków gminnych 284 000,00 

5 700 70005 6050 Modernizacja budynku ośrodka zdrowia 55 000,00 

6 801 80101 6050 Budowa boiska przy Szkole Podstawowej w Słobódce 240 000,00 

7 852 85295 
6057, 
6059 

 
Wdrożenie metod rehabilitacji fizycznej dla grup 
szczególnie narażonych w obszarze przygranicznym, 
Interreg Polska –Litwa 
 

551 000,00 

8 900 90001 
6057, 

6059 
Modernizacja gospodarki wodno - ściekowej 2 062 626,00 

    Razem: 

 

6 514 822,00 

 

 

                                                             

                                                                  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Józef Januszko 
 



 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XXX/226/2022 

Rady Gminy Szypliszki  

z dnia   31 maja 2022 roku 

 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji ( w zł ) 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 

 

Nazwa Jednostki 

   

600 60004 2310 Miasto Suwałki    7 000 

 

900 90013 2310 Miasto Suwałki   30 000 

 

 

921 

 

92116 

 

2480 

Biblioteka 

Publiczna w 

Słobódce 

 

530 842 

 

- 

 

- 

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych 

 

 

Nazwa zadania 

   

010 01009 2360 Spółki Wodne     10 000 

754 75412 6230 Dotacja dla OSP 

Szypliszki 
  250 000 

 

801 

 

80101 

 

2590 

Dotacja na 

utrzymanie Szkoły 

Podstawowej w 

Jasionowie (Fundacja 

Wsparcia i Rozwoju 

Małych Szkół 

„Edukacja  Razem” z 

siedzibą w Żubrynie) 

 

171 865 

  

 

801 

 

80103 

 

2590 

Dotacja na 

utrzymanie oddziału 

przedszkolnego w 

Jasionowie (Fundacja 

Wsparcia i Rozwoju 

Małych Szkół 

„Edukacja  Razem” z 

siedzibą w Żubrynie ) 

 

131 354 

  

    

Razem: 

 

 

834 061 

 

0 

 

297 000 

 



 

 

Dotacje udzielone w 2022 roku spoza  budżetu gminy: 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji ( w zł ) 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 

 

Nazwa Jednostki 

 

   

   - - - - 

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych 

 

 

Nazwa zadania 

 

   

 

801 

 

80103 

 

2810 

Dotacja na 

wychowanie 

przedszkolne – 

Jasionowo ( Fundacja 

Wsparcia  i Rozwoju 

Małych Szkół 

„Edukacja Razem” z 

siedzibą w Żubrynie ) 

   

28 614 

 

Razem 

 

- 

 

- 
28 614 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Józef Januszko          

 

 



Załącznik Nr 5 

 do Uchwały  Nr  XXX/226/2022 

Rady Gminy Szypliszki 

z  dnia 31 maja 2022 roku 

 

Objaśnienia zmian dokonywanych w budżecie gminy na 2022 rok: 

            Na podstawie pisma Nr FB-II.3111.212.2022.WM przesłanego  przez Podlaski 

Urząd Wojewódzki w Białymstoku dokonuje się zmian w planie dotacji celowych na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom, związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci, w dz. 855 – rodzina, rozdz. 85501 § 2060 – zmniejszenia planu 

o kwotę  4700 zł. 

      Na podstawie porozumienia na realizację przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” 

wprowadza się przyznana dla gminy Szypliszki dotację w kwocie 25 000 zł, z 

przeznaczeniem na organizację wycieczek szkolnych dla uczniów szkoły podstawowej 

z terenu Gminy Szypliszki. Wkład własny w realizację zadaniastanowi kwotę 22 410 zł. 

            Na mocy decyzji Wojewody Podlaskiego o przyznaniu Gminie Szypliszki 

rekompensaty z tytułu dochodów utraconych w 2018 roku w związku ze zmianą 

opodatkowania budowli wchodzących w skład elektrowni wiatrowych wprowadza się 

do budżetu kwotę 28 498 zł. 

          Wprowadza się do budżetu dochody z tytułu zwolnienia z podatku od 

nieruchomości gruntów pod wodami, będących własnością Skarbu Państwa w kwocie 

1 176 zł. 

           Na podstawie informacji przesłanych przez Podlaski Urząd Wojewódzki w 

Białymstoku wprowadza się do budżetu dotacje celowe: na organizację doraźnego 

miejsca zakwaterowania dla ludności uchodźczej z terenu Ukrainy, która znalazła się na 

terytorium RP  - dział 754 rozdział 75421 § 2020 - kwota 86 000 zł oraz środki na 

wypłaty w dziale  853 rozdział 85395 § 0970 – kwota 10 000 zł. 

          Zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami – do 

kwoty wynikającej z przypisu na 2022 rok. 

         Dzięki pomyślnej realizacji dochodów z tytułu dodatkowej opłaty za wydawanie 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 

300 ml zwiększa się plan dochodów z tego tytułu o kwotę  90 000 zł. 



            

           Na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.17.2022.g z dnia 24 maja 

2022 roku zwiększa się część oświatową subwencji ogólnej na rok 2022 o kwotę 91 629 

złotych, z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli. 

 

           Wprowadza się do budżetu roku 2022 środki pochodzące z opłat za wydawanie 

pozwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, niewykorzystane w roku 2021, w kwocie 

27 015 złotych, na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. 

 

             Wprowadza się do budżetu roku 2022 środki pochodzące z opłat za 

gospodarowanie odpadami, niewykorzystane w roku 2021, w kwocie 24 275 zł, z 

przeznaczeniem na pokrycie kosztów systemu gosp. odpadami komunalnymi. 

              Udziela się dotacji dla gminnej spółki wodnej w kwocie 10 000 złotych na 

bieżące utrzymanie i konserwację urządzeń wodnych. 

           Na wniosek kierownika GOPS dokonuje się zmian w planie wydatków w 

działach:  852 – pomoc społeczna oraz 855 – rodzina. 

           Mając na względzie otrzymane dofinansowanie oraz aktualne plany i  potrzeby 

dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych.  

 

                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                  Józef Januszko 


